Agathopolis, ἀγαθόπολις, Galliæ Narbonensis civitas est, quæ hodie Montpellieranus dicitur, vulgò *Montpellier*, vel potiùs *Agde*.

Agathocles, ἀγαθοκλῆς, Siculus tyrannus fuit. Plaut. Men. sc. 4. a. 2. In Sicilia, ubi Rex Agathocles regnator fuit, & in Pseud. sc. 5. a. 1. Virtute regi Agathocli antecesseris, qui ex sordido genere natus, patre scilicet figulo, quum libidini, atrociniòque operam dedisset, gregariam militiam exercuit: in qua quòd manu strenuus esset, & concionibus perfacundus, brevi ex centurione tribunus militum evasit: & primo quidem bello contra hostes pugnans magna suæ virtutis præbuit experimenta, adeò ut in demortui regis locum fuerit suffectus. Nec multò post interfectis Syracusanis nobilibus, cum Carthaginensibus bellum gessit. Deinde spe ampliandi regni in Italiam trajecit: ubi quum deceptus fuisset, ex indignatione morbum contraxit: ex quo etiam vita functus est. Hic quum figuli (ut modò diximus) esset filius, generis humilitatem non modò non dissimulavit, verum etiam eo veluti firmissimo argumento usus est ad inflammandos suos ad capefendam virtutem. Unde vasis aureis frequenter figulina solebat admiscere, ut ostenderet sordidissimæ etiam conditionis hominibus per virtutem ad honores iter patere.

Agathusa, ἀγαθήσα, Callimacho, dicta est insula unguento nobilis, quæ alio nomine Telos dicitur. Plin. lib. 4. cap. 12.

Agathyrsus, sive Agathyrsa, ἀγαθύρσι Steph. Urbs est Siciliæ, quæ recensetur à Plin. lib. 3. cap. 8.

Agathyrsi, ἀγαθύρσιοι, populi Scythiæ vicini, qui multum habent auri, Calepini Pars I.

sine avaritia, aut invidia. Hos Plin. lib. 4. cap. 22. scribit habere capillos caruleos. Poëtæ pictos vocant, quoniam versicoloribus vestibus induuntur. Virg. lib. 4.

Cretesque, Dryopesque fremunt, pictique Agathyrsi, dicti Agathyrsi, ab Agathyrso Herculis filio.

Agaton minister officialis: fortè *Agaso*.

Agave, ἀγάπη, filia Cadmi & Hermiones, & uxor Echionis, quæ in furorem versa, Pentheum filium regem Thebanorum, in Orgiis Bacchi suis manibus dilaniavit.

Agavi, ἀγάβη, Populi sunt Septentrionales, quos Homerus circa initium lib. 13. Iliad. dixit esse gentem innocentissimam, ut quæ sine ullis divitiis equino victitat lacte.

Agavus, ἀγάβης, Unus è Priami filiis, apud Homerum lib. Iliad. ult. qui patrem Hectoris corpus ab Achille redempturum comitabatur.

Agbarus, ἄγβαρος, Rex fuit Edessæ, cuius ad Christum Servatorem nostrum epistolam, Christianique itidem responsum, vide apud Euseb.

Agbatana, orum, ἀγβάτωνα Stephano, oppidum Phœnicæ, quod Plin. lib. 5. cap. 19. Ecbatana appellat. Item oppidum Mediæ, totius regionis caput, à Seleuco conditum: quod & ipsam Plinius Ecbatana appellat, lib. 6. cap. 14.